
Det. V Settore Ambiente-Manutenzione-Patrimonio n. 119 del 06-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

MONTEFORTE IRPINO 

COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
(Provincia di Avellino) 

Via Loffredo, - Tel. 0825753038 - P. I.V.A. 00238090641 

-------- 
 

V SETTORE 

AMBIENTE-MANUTENZIONE-PATRIMONIO 

 

 

Numero  119   Del  06-04-21 
 

 

Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO LUNGO LA STRADA SAN GIOVANNI - CUP 

J43H19000920001NOMINA COMMISSIONE DI GARA  

 

 
Prot. Int. N. _______  del _____________ 
 
 

Registro Generale N.  355 del 06-04-2021 

       

 
 

     Al sig. Responsabile del Servizio Finanziario 
      

SEDE 
 

 

 

 

 

Trasmetto copia dell’atto di cui all’oggetto al Responsabile del Servizio 

Finanziario, per quanto di competenza. 

 Rimetto copia dell’atto predetto al Responsabile del procedimento di attuazione 

affinché disponga l’immediato corso dello stesso. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



Det. V Settore Ambiente-Manutenzione-Patrimonio n. 119 del 06-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTE IRPINO 

Premesso che: 
- con D.G.C. n. 123/2019 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

dell’intervento di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico lungo la strada 
San Giovanni; 

- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile del Procedimento per il servizio di 
cui in oggetto è il sottoscritto, nominato con D.G.C. n. 44 del 06.03.2020; 

- il Comune di Monteforte Irpino è risultato assegnatario di un contributo economico di € 
760.000,00 per l’intervento in oggetto a valere sulle risorse dell’art. 1, comma 140, della 
Legge 30.12.2018, n. 145, comunicato in data 30.12.2019 da parte del Capo del 

Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di concerto con il 
Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze; 

- la Giunta Comunale con Delibera n.148 del 25.09.2020 ha approvato il progetto esecutivo 

per un importo complessivo di € 760.000,00; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 442 del 31.12.2020 – Reg. Gen. n. 1338 è stata indetta 

la procedura di gara; 

- con prot. n. 19380 del 03.01.2021 è stato pubblicato l’avviso di gara; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 28.01.2021 – Reg. Gen n. 63 è stata prorogata 

la scadenza dell’avviso a tutto il 01.03.2021 alle ore 14:00; 
Considerato che  

.- l’avviso di gara è scaduto; 

.- la procedura prescelta per l'aggiudicazione del servizio è quella con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 6 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i e pertanto è necessario nominare una commissione di gara; 

.- sono state inviate richieste di disponibilità ad enti pubblici per i relativi funzionari 

tecnici che per brevità vengono omesse dall’elencazione della presente determina ma 
che sono agli atti d’ufficio; 
DATO ATTO CHE 

.- l'art. 31 del  su indicato D.Lgs., stabilisce che il RUP svolge tutti i compiti relativi alle 

procedure di affidamento di contratti previsti dal codice; 

.- hanno dato la disponibilità i seguenti tecnici dipendenti pubblici: 1) Architetto 

Vincenzo Gargano  del Comune di Ospedaletto D’Alpinolo; 2) Ingegnere Adamo 
Ventura del Comune di Buonalbergo; 3) Architetto Luigi Puzo del Comune di 

Montefusco;  

CONSIDERATO 

.- che è necessario agire in termini di tempestività ed economicità; 

VISTI 

.- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

.- l'art. 29, comma 1 del medesimo D.Lgs che dispone l'obbligo di pubblicazione sul 

profilo committente, nella sezione "amministrazione trasparente", entro due giorni 

dall'adozione dei relativi atti, la composizione della commissione giudicatrice ed i 

curricula dei suoi componenti; 

.- l'art. 15, comma 2 del D.Lgs. 33/2013 che dispone l'obbligo di pubblicazione degli 

estremi degli atti di conferimento di incarichi di collaborazione o di consulenza a 

soggetti esterni a qualsiasi titolo per i quali è previsto un compenso, completi di 

indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell'incarico e dell'ammontare erogato, 

nonchè la comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 

funzione pubblica dei relativi dati, quale condizione di efficacia dell'atto e per la 

liquidazione dei relativi compensi;  

.- il DPR 207/2010 per le parti ancore in vigore; 

.- le linee guida n.5 dell'ANAC ed il successivo comunicato del Presidente del 

18.07.2018 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 



Det. V Settore Ambiente-Manutenzione-Patrimonio n. 119 del 06-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTE IRPINO 

 
DETERMINA 

 Di approvare integralmente la premessa e per le motivazioni sopra esposte: 

 Di prendere atto delle disponibilità pervenute al protocollo generale del Comune da 

parte di tecnici dipendenti pubblici di altri Enti per poter essere nominati in qualità 

di membri della commissione di gara per l’intervento in oggetto; 
 Di nominare la commissione di gara per l’intervento in oggetto nei seguenti tecnici 

dipendenti pubblici: 

.- 1) Architetto Vincenzo Gargano  del Comune di Ospedaletto 

D’Alpinolo;  
.- 2) Ingegnere Adamo Ventura del Comune di Buonalbergo;  

.- 3) Architetto Luigi Puzo del Comune di Montefusco;  

di nominare Presidente  della commissione di gara l’Ing. Vincenzo Gargano 
e segretario verbalizzante l’Ing. Adamo Ventura; 

 Di demandare al sottoscritto l'invio della formale comunicazione di avvenuta 

nomina, conseguente al presente provvedimento; 

 Di disporre che la commissione dovrà procedere alla formale comunicazione della 

proposta di aggiudicazione entro e non oltre il 24.04.2021;  

 Che la seconda seduta di gara  pubblica dovrà essere calendarizzata entro e non 

oltre il giorno 16.04.2021; 

 Che con l'accettazione dell'incarico, i dipendenti pubblici dichiareranno ai sensi 

dell'articolo 47 del DPR 28 dicembre, n.445 - l'inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 

50/2016;  

 Di stabilire il compenso per i membri della commissione pari a € 800,00 
omnicomprensivo di cassa previdenziale e iva se dovuta; 

 Che la somma su indicate per un totale di € 2.400,00 omnicomprensivo di cassa 
previdenziale e iva se dovuta trovano copertura finanziaria all’interno del QTE di 
progetto e all’interno del capitolo di spesa del bilancio corrente n. 958.6; 

 Di dare atto che la presente determina: 

.- va pubblicata all'Albo pretorio online del Comune; 

.- sezione Amministrazione Trasparente dell'Ente; 

.- va inserita nel fascicolo delle determine dell’UTC; 
 Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

 
      IL RUP 

     Arch. Franco Archidiacono 

 
 



Det. V Settore Ambiente-Manutenzione-Patrimonio n. 119 del 06-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTE IRPINO 

 

Servizi finanziari e contabili 

 
 
 Si esprime parere di regolarità contabile dello schema di atto d’impegno di spesa 

retroscritto e si attesta la copertura finanziaria nello stesso prevista per la quale è stato 

prenotato impegno sul Capitolo ____________________ del Bilancio del corrente esercizio 

 

Addì                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

      Pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal ____________________________ 

e così per 10 giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _______ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

      _____________________________________  

 

 


